Hansestadt Wipperflirth

QR Code fiir das Burgerinformationssystem

EINLADUNG

Sitzung: Ausschuss fur Schule und

Soziales

V/13

Sitzungstag: Mittwoch, den 17.05.2023
Sitzungsort: Alte Drahtzieherei

Wupperstralte 8

51688 Wipperfiirth
Beginn: noT: 17:00 Uhr

OT: ca. 17:10 Uhr

Achtung: nichtéffentlicher Teil vor dem o6ffentlichen Teil!

TAGESORDNUNG

1.2
1.3

Offentliche Sitzung

Feststellung der ordnungsgemafRen Einladung und der
Beschlussfahigkeit

Verpflichtung sachkundiger Blrger und sachkundiger Einwohner
Anerkennung der Tagesordnung

Einwohnerfragestunde

Bericht iiber die Durchfiihrung der Beschliisse M/2023/165

Genehmigung von Dringlichen Entscheidungen gem. § 60 Abs. 2 GO
NW

BEREICH SCHULE

1.4
1.4.1

1.4.2

Beschlisse
Verwendung der Gewinnausschuttung der Kreissparkasse Koln - mundlich

Erhéhung der Beitrage fir die aulderschulische Betreuung an der KGS
Agathaberg
V/2023/788



1.4.3

1.5
1.6
1.7
1.8
1.9
1.9.1

1.9.2

1.9.3

1.94

1.9.5

1.9.6

1.9.7

1.10

Einrichtung einer OGS-Gruppe an der KGS Wipperfeld
V/2023/789

Empfehlungen an den Haupt- und Finanzausschuss
Empfehlungen an den Rat

Anfragen

Antrage

Mitteilungen

Sachstandsbericht zu den Bauprojekten des Gebaudemanagements
M/2023/153

Grundschule Antonius, Erweiterung der Schulhofflache
M/2023/154

Anmeldezahlen an den weiterfihrenden Schulen fur das Schuljahr
2023/2024 (Ein- und Auspendler)
M/2023/158

Sachstand Medienentwicklungsplan (MEP)
M/2023/159

Aktuelle OGS-Zahlen sowie OGS-Anmeldungen fur das Schuljahr 2023/2024
M/2023/162

Bewertung der raumlichen Situation an den Wipperflirther Schulen
M/2023/161

Sachstand Schulleitungsstellen an Wipperfurther Schulen
M/2023/163

Verschiedenes

BEREICH SOZIALES

1.11
1.11.1

1.11.2

1.11.3

1.12
1.13
1.14
1.15
1.16
1.16.1

1.17

Beschliisse
Verwendung der Gewinnausschuttung der Kreissparkasse Kdln - mundlich

Verlangerung der Kooperationsvereinbarung zwischen der Hansestadt
Wipperfurth und der Okumenischen Initiative
V/2023/787

Vergabe der Fordermittel im freiwilligen sozialen Bereich
V/2023/786

Empfehlungen an den Haupt- und Finanzausschuss
Empfehlungen an den Rat

Anfragen

Antrage

Mitteilungen

Situation von Gefluchteten in Wipperfirth
M/2023/164

Verschiedenes



2 Nichtoffentliche Sitzung

21 Feststellung der ordnungsgemafen Einladung und der
Beschlussfahigkeit

2.2 Anerkennung der Tagesordnung
23 Genehmigung von Dringlichen Entscheidungen gem. § 60 Abs. 2 GO

NW
BEREICH SCHULE
24 Beschlusse
25 Empfehlungen an den Haupt- und Finanzausschuss

2.6 Empfehlungen an den Rat
2.7 Anfragen

2.8 Antrage

29 Mitteilungen

2.9.1 Verwendung der Gewinnausschuttung der Kreissparkasse Kdln
M/2023/157

210 Verschiedenes

BEREICH SOZIALES

211 Beschliisse

212 Empfehlungen an den Haupt- und Finanzausschuss
213 Empfehlungen an den Rat

214 Anfragen

215 Antrage

216 Mitteilungen

2.16.1 Verwendung der Gewinnausschuttung der Kreissparkasse Koln
M/2023/166

217 Verschiedenes

14 B
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